UỶ BAN NHÂN DÂN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH QUẢNG NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:  3913  /QĐ-UBND
    Quảng Nam,  ngày   30  tháng  11  năm 2012
QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai Nghị quyết số 52/2012/NQ-HĐND ngày 19/9/2012

của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa VIII (kỳ họp thứ 05).

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của HĐND, UBND ngày 03/12/2004;

Căn cứ Nghị quyết số 52/2012/NQ-HĐND ngày 19 tháng 9 năm 2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa VIII (kỳ họp thứ 05) về quy định mức trợ cấp ngày công lao động, hỗ trợ tiền ăn cho lực lượng dân quân khi thực hiện nhiệm vụ và chế độ bảo hiểm y tế cho lực lượng dân quân thường trực trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;
Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Quy định mức trợ cấp ngày công lao động, hỗ trợ tiền ăn cho lực lượng dân quân khi thực hiện nhiệm vụ và thực hiện hỗ trợ chế độ bảo hiểm y tế tự nguyện cho lực lượng dân quân thường trực tại các xã, phường, thị trấn trọng điểm về quốc phòng – an ninh trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết số 52/2012/NQ-HĐND ngày 19/9/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa VIII (kỳ họp thứ 05); thời gian thực hiện từ ngày 29/9/2012.
Điều 2. Giao Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh theo dõi, kiểm tra, hướng dẫn việc thực hiện chế độ chính sách cho lực lượng dân quân theo Nghị quyết số 52/2012/NQ-HĐND ngày 19/9/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa VIII, định kỳ báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký/.

 Nơi nhận:                                                                     TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như điều 4;

           CHỦ TỊCH
- TT.Tỉnh uỷ, HĐND, UBND tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- BCH Quân sự tỉnh;

- Sở Tư pháp (P.Kiểm tra VB);

- CPVP; TT Tin học và Công báo (đăng tải);

đã ký
- Lưu: VT, TH, KTTH, NC.
D:\ANH 2012\Quan su\QD trien khai

nghi quyet 52 HĐND.doc

               Lê Phước Thanh

PAGE
2